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Spørgsmål 
Vil ministeren fordømme Israels fremfærd i Østjerusalem samt de 
verserende angreb på civile herunder drab af børn i Gaza, såvel som 
Hamas’ affyring af raketter mod Jerusalem? 
 
Svar 
Vi har lige været vidne til en dybt bekymrende konflikt mellem Israel og 
Hamas i Gaza, som er mundet ud i flere tusinde sårede og mere end 200 
omkomne, herunder et meget stort antal børn. Regeringen byder 
våbenhvilen den 21. maj velkommen. Det er nu helt afgørende, at den 
respekteres, så vi kan beskytte de civile, sikre humanitær adgang til Gaza 
og få igangsat en diplomatisk proces. Det var også budskabet fra FN’s 
Sikkerhedsråd den 22. maj.   
 
Jeg selv og også EU har fra starten taget klart afstand fra de mange tusinde 
vilkårlige raketangreb fra terrororganisationen Hamas og andre militante 
grupper i Gaza rettet mod civile i Israel. Det er helt uacceptabelt.  
 
Og regeringen har meget klart sagt, at vi anerkender Israels legtime ret til 
selvforsvar i den situation. Vi har dog også kontinuerligt lagt vægt på, at 
Israel demonstrerede proportionalitet og tilbageholdenhed i 
magtanvendelsen. 
 
Regeringens prioritet er her og nu, at beskyttelsen af de civile og 
humanitær adgang til Gaza sikres. Vi har hårdt brug for en langsigtet 
løsning, som adresserer de grundlæggende årsager til konflikten, herunder 
den fortsatte udvidelse af de israelske bosættelser, og får genoplivet en 
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politisk proces hen imod en to-stats løsning til gavn for både israelerne og 
palæstinenserne.   
 
Det er ligeledes vigtigt, at de israelske myndigheder undgår tiltag, der kan 
eskalere situationen yderligere. Det gælder både i forhold til bevarelsen af 
status quo for de hellige steder i Jerusalem og i forhold til de planlagte 
udsættelser af palæstinensiske familier fra deres hjem i Sheikh Jarrah og 
andre områder i Østjerusalem, hvor de har levet i generationer.  
 
 

Med venlig hilsen 
 

Jeppe Kofod 


